
MUNlCIPlO_DE MILHA
MILHA-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 2911.01I23SR
Processo Administrativo N° 23110001/23

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO
Data de Publicagao: 04/12/2023 13:31:16

MOVIMENTOS DO PROCESSO

K\

oi?‘

1 3/1 2/2023 1 3:50:55 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
13/12/2023 14:29:41 ALTERAQAO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
15/12/2023 14:38:42 CADASTRO DE PROPOSTA LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA
18/12/2023 17:02:28 CADASTRO DE PROPOSTA SCARPA EDITORA EIRELI
19/12/2023 11 :31 :05 ALTERAQAO DE PROPOSTA LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA
19/12/2023 17:05:33 ALTERAQAO DE PROPOSTA SCARPA EDITORA EIRELI
20/12/2023 09:00:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos, vamos dar inicio fase de disputa.
20/12/2023 09:15:13 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo informa que ira conferir a Documentagéo de Habilitagao da Empresa vencedora e daré retorno as 10:30hrs.
20/12/2023 10:34:52 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA encontra-se com Documentagao ok e portanto
esté habilitada.
20/12/2023 10:35:15 MENSAGEM PREGOEIRO
A certame seré passado para a fase de Recursos
20/1 2/2023 1 1:04:24 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comissao informa que a Manifestagao de Recursos foi deferida e portanto aguardados a lnterposlgao do mesmo e as demais fases
do Recurso conforme item 11 do Edital.
04/01/2024 15:16:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Apos 0 Julgamento do Recurso na qual foi inserido arquivo no sistema vamos dar continuidade ao certame.
04/01/2024 1 5:16:40 MENSAGEM PREGOEIRO
A Empresa LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA pode enviar a proposta adequada ao Ultimo
lance no prazo estabelecido em Edital.
05/01/2024 08:17:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Reoebida a proposta adequada por parte da Empresa LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA a
certame seré adjudicado e homologado.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - LOTE UNICO

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrigao: CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Valor Unit.: 238.987,02 Valor Total: 238.987,02Quantidade: 1

Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

CLASSIFICAQAO
Razio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS O90 48.129.625/0001-84 244. 778,43 238.987,O2 Sim
2 SCARPA EDITORA EIRELI 117 22.871.237/0001-80 244.778,00 240. 000,O0 0,42 Néo
3 SERVICOS DE AR CONDICIONADO O97 35. 959.058/0001-41 244.778,43 244.777,O0 1.99 Sim

DESCLASSIFICADDS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 7

Gerado em: 05/01/2024 08:18:12 1 de 3

. D$*3~“">»‘<5? ‘UK/‘.178



-0

MUNICIPIO__DE MILHA
MILHA-CE

INABILITADOS

8wBi“i~?5§?‘3§\,
v ‘Gillan; £1’

I9‘;\
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(°/n) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 1 3:31 :15 PUBLICADO

05/12/2023 09:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
20/12/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
20/1 2/2023 09:00:46 DISPUTA

20/12/2023 09:00:46 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 097) 244.11a,43

20/1 2/2023 09:00:46 LANCE LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA 244.11a,4a

20/1 2/2023 09:00:46 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 117) 244.778,00

20/1 2/2023 09:02:04 LANCE LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA 244.000,00

20/1 2/2023 09:06:03 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE O97) 244.777,00

20/1 2/2023 09:07:21 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 117) 240.000,00

20/1 2/2023 09:08:36 LANCE LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA 238.987,02

20/12/2023 09:10:46 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA
20/12/2023 09:10:46 HABILITACAO
20/12/2023 10:35:19 MANIFESTACAO DE RECURSOS
20/12/2023 10:46:27 RECURSO MANIFESTADO SCARPA EDITORA EIRELI
A licitante feriu a clausula 10.5, item fi, pois a mesma é TAXATIVA ao exigir que a identificagao do representante legal da empresa
seja por copia autenticada, rejeitando qualquer outro que seja. No caso, a empresa apresentou um documento digital do socio, nao
atendendo ao exigido pelo edital, que é o instrumento legal para definir e dirimir o que deve e como deve ser apresentado pelos
licitantes. feriu a clausula 10.5.6 do edital. apresentou atestado nao compativel e se identificou na propost
20/12/2023 10:50:20 DEFERIMENTO DE RECURSOS
20/12/2023 10:55:38 MANIFESTACAO DEFERIDA PREGOEIRO

20/12/2023 10:55:52 INTERPOSICAO DE RECURSOS
26/1 2/2023 10:34:54 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO SCARPA EDITORA EIRELI
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf
26/12/2023 10:36:05 RECURSO REGISTRADO SCARPA EDITORA EIRELI
RECURSO ADMINISTRATIVO PREGAO ELETRDNICO N°: 2911.01-23-SRP

face a decisao tomada pelo llustre Pregoeiro no ambito de julgamento do pregao acima epigrafado, o que se faz pelas razoes de fato
e direito abaixo aduzidas, requer o processamento do presente recurso, com sua remessa a autoridade superior, para que proceda
ao seu julgamento.

27/12/2023 00:00:01 RECEPCAO DE CONTRA RAZAO
27/12/2023 12:24:52 ARQUIVO DE CONTRA-RAZAO ANEXADO LDR COMERCIO VAREJISTA DE
Nome do arquivo: CONTRARRAZOES_RECURSO_MILHA_ASSINADO.pdf
27/12/2023 12:26:50 CONTRA-RAZAO REGISTRADA LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E
CONTRARRAZAO DE RECURSO LDR COMERCIO VAREJISTA DE
LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA, pessoa juridica de direito privado, incrita no CNPJ sob n° 48.129.625/0001-84, com sede no
enderego Rua Eduardo Salgado n°412, sala 06 — Aldeota - Fortaleza-Ce, neste ato representada por seu representante legal o Sr.
LEANDRO LEITAO LIMA, brasleiro, divorciado, empresario, incrito no CPF n° 836.518.883-04, RG n° 91003008782, vem, com fulcro
no Art. 109, I, a, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, interpor RECURSO ADMINISTRATIVO
em face da decisao publicada em 20 de dezembro de 2031 que resultou na inabilitaoao indevida da Recorrenie, pelos motivos de fato
e de direito abaixo expostos.

02/01/2024 00:00:00 JULGAMENTO DE RECURSOS
04/01/2024 15:14:10 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Julgamento Pregao 2911.01-23 SRP.pdf

Gerado em: 05/01/2024 08218212 2 d6 3

I_’\



_},Q@ELI(’)

8~'IJ@0:_86§
rm, I

MUNlClPIO_DE MILHA
MILHA-CE E----—-=1-=---

O

Rubric; I
04/01/2024 15:14:24 RECURSO JULGADO PREGOEIRO %' "I
Sera inserido arquivo no sistema. *' ~ ‘
04/01/2024 15:15:22 EM ADJUDICAQAO
04/01/2024 15:57:43 MENSAGEM LDR COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR
Boa tarde, conforme edital a proposta foi enviado para o e-mail.
05/01/2024 08:18:12 ADJUDICADO

L. I
IX .3 I. . 4_ V A4»

~I 0-: : '7*‘ l"~O"' O

/

Gerado em: 05/01/2024 os;1s;12 3 de 3


